Tafsir al-Mishbah juga mencantumkan berbagai pandangan tokoh lain dalam

memaknai suatu ayat dalam al-Qur‟an. Misalnya, pakar tafsir Ibrahim ibn Umar

al-Biqa‟i (w. 885 H / 1480 M), Sayyid Muhammad Thanthawi, Syekh Mutawalli

asy- Sya‟rawi, Sayyid Quthub, Muhammad Thahir ibn Asyur dan juga pandangan

Sayyid Muhammad Husein Thabathaba‟i serta beberapa pakar tafsir lainnya.
55

Sedangkan dari segi coraknya, tafsir al-Misbah lebih cenderung kepada